PAGE
2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.02.2018 № 98-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.02.2018 № 98-П «О специальных проектах жилищного строительства» следующие изменения:
1) в наименовании слово «жилищного» исключить;
2) в пункте 1.1. слова «жилищного» исключить;
3) в пункте 1.2. слова «жилищного» исключить;

4) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «жилищного» исключить;
б) в разделе 1:

в наименовании слова «жилищного» исключить;

абзац первый изложить в новой редакции:
«Проекту строительства, реализуемому застройщиком-инвестором, может быть присвоен статус специального проекта строительства в случае, если бизнес-планом такого проекта строительства предусмотрено, что срок реализации проекта строительства не превысит трёх лет и стоимость проекта строительства в соответствии с бизнес-планом составляет не менее 20 (двадцати) миллионов рублей.».
в) в разделе 2:

в наименовании слова «жилищного» исключить;

в пунктах 2.1 - 2.3, 2.7 – 2.13 слова «жилищного» исключить;

г) в разделе 3:

в наименовании слова «жилищного» исключить;

в абзаце первом слова «жилищного» исключить;

в подпункте 1 абзаца первого слово «жилищного» исключить;

д) в разделе 4
в наименовании слово «жилищного» исключить;

в абзаце первом слова «жилищного» исключить;
е) в приложении № 1 к Порядку присвоения проекту жилищного строительства статуса специального проекта жилищного строительства:

в заголовочной части слова «жилищного» исключить;
в наименовании слова «жилищного» исключить;
в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «жилищного» исключить;
в подпункте 1 пункта 1.2 слова «жилищного» исключить;

в пункте 2.1. раздела 2 слова «жилищного» исключить;

ж) приложение № 2 к Порядку присвоения проекту жилищного строительства статуса специального проекта жилищного строительства изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Порядку присвоения

проекту строительства статуса

специального проекта строительства

ФОРМА

Информация

о ходе реализации специального проекта строительства

Полное и сокращённое наименование застройщика-инвестора, реализующего специальный проект строительства.

Сумма средств, вложенных в результате реализации

специального проекта строительства

	Наименование показателя
	Предусмотрено проектом, всего
	Фактическое значение
	По итогам отчётного (налогового) периода

	первый год реализации проекта
	второй год реализации проекта
	третий год реализации проекта

	Фактическое значение
	Значение, предусмотренное бизнес-планом
	Фактическое значение
	Значение, предусмотренное бизнес-планом
	Фактическое значение
	Значение, предусмотренное бизнес-планом

	Сумма средств, вложенных в результате реализации

специального проекта строительства

5) в пунктах 1 – 5 Приложения № 2 слова «жилищного» исключить;
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

                                                  А.А.Смекалин